平成 17年 8月２２日

各位
会  社  名 株式会社 ジーエス･ユアサ コーポレーション
代  表  者 代表取締役社長 大坪 愛雄
コード番号 6674
問合せ先  広報室長 宮部 恭嗣

(TEL.075-312-1214)

希望退職者募集の結果に関するお知らせ

 当社は、平成 17年 5月 27日に公表しました希望退職者の募集が終了いたしましたので、
募集結果ならびに業績に与える影響につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記
１． 希望退職者募集結果について

(１) 日本電池(株)、(株) ユアサ コーポレーションの正規従業員対象
①対 象 者    平成 17年 9月 20日時点で勤続年数 5年以上かつ 35歳以上の一般

社員・管理職社員
②募集期間    平成 17年 8月 4日から平成 17年 8月 10日まで
③応募者数    349名  （募集人数 約 500名）
④退職日     平成 17年 9月 20日

(２) 特定の関係会社従業員対象
（１）とほぼ同時期に特定の関係会社においても希望退職者の募集を行い、147名の応募が
ありました。 (募集人数 約 130名、退職予定日 9月 20日)

２． 損益に与える影響

今回の実施に伴い発生する費用は、平成 18年 3月期中間決算において特別損失として計上
する予定です。この特別損失額約 58億円につきましては、資産売却益で充当する前提で平
成 17年 5月 27日発表の業績予想にすでに反映しております。

以上